7.10 - A Administração se reserva o direito de não aceitar o produto que estiver em desacordo com as 

especificações descritas neste Termo de Referência, podendo cancelar a ata de registro e aplicar as 

penalidades dispostas na Lei Federal nº 14.133/21. 

8– DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

8.1 - Estima-se o valor total desta licitação em R$ 5.924.383,05 (cinco milhões, novecentos e vinte e 

quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e cinco centavos). O preço médio estipulado foi estimado 

através de pesquisa de preço realizada pelo Departamento de Compras junto a empresas que comercializam 

os produtos a serem contratados, o valor unitario do produto esta previsto no item 2 do presente termo de